

第107期 連結財務諸表

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

単位:百万円

科 目	金 額
(資産の部)	
現金	598,662
コールローン預金	1,649
金有価証券	514
貸外リース債権	477,175
その他の有価証券	1,828,059
リース債権	8,995
その他の有価証券	22,879
有形固定資産	71,155
建物	25,006
構築物	5,727
土地	13,333
建設中の建物	39
その他の有形固定資産	2,531
無形固定資産	3,375
ソフトウェア	3,976
リース資産	3,457
その他の無形固定資産	148
退職給付引当金	7
退職給付引当金	363
退職給付引当金	1,138
退職給付引当金	5,157
退職給付引当金	7,547
退職給付引当金	△9,395
資産の部合計	3,042,523
(負債の部)	
預借借入金	2,707,158
債券借入金	21,621
借入金	36,805
借入金	104,865
借入金	60
借入金	22,572
借入金	761
借入金	12
借入金	534
借入金	28
借入金	85
借入金	170
借入金	191
借入金	1,944
借入金	7,547
負債の部合計	2,904,361
(純資産の部)	
資本金	56,967
資本剰余金	14,225
利益剰余金	68,634
自己株式	△1,534
株主資本合計	138,292
その他の有価証券評価差額金	△1,148
土地再評価差額金	804
退職給付に係る調整累計額	52
その他の包括利益累計額	△290
純資産の部合計	160
純資産の部合計	138,162
負債及び純資産の部合計	3,042,523

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

単位:百万円

科 目	金 額
経常収益	60,093
資金運用収益	28,248
貸出金利	25,994
有価証券利息	1,985
コールローン利息及び買入手形利息	△54
預金の利息	321
その他の受入利息	2
役員その他の業務収益	11,249
役員その他の業務収益	17,291
役員その他の業務収益	3,303
貸倒引当金戻入	1,971
償却債権取立	212
その他の経常収益	1,119
経常費用	51,593
資金調達費用	970
預渡性預金利息	81
リース引当金	1
コールマネー利息及び売渡手形利息	△0
債券借入金	820
借入金	64
役員その他の支払利息	2
役員その他の業務費用	4,926
役員その他の業務費用	17,854
役員その他の業務費用	26,674
役員その他の業務費用	1,168
役員その他の業務費用	1,168
経常利益	8,499
特別利益	2
特別損失	71
特別損失	66
特別損失	4
税金等調整前当期純利益	8,430
法人税、住民税及び事業税	1,816
法人税等調整額	717
法人税等合計	2,533
当期純利益	5,896
親会社株主に帰属する当期純利益	5,896

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結包括利益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

単位:百万円

科 目	金 額
当期純利益	5,896
その他の包括利益	△294
その他の有価証券評価差額金	△373
退職給付に係る調整累計額	78
包括利益	5,601
親会社株主に係る包括利益	5,601

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。